
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta: Iva Šípová 

Studijní obor: Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Porovnání vývojových období lázeňského hotelu Pawlik   

 

Hodnotitel – oponent: Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D. 

Podnik/organizace oponenta: ZČU-FEK-KMO 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Předložená práce se zabývá oblastí lázeňství, na konkrétním příkladu Františkových Lázní a jednoho 

z místních subjektů. Práce byla odevzdána v dubnu 2022 a tedy je nutné toto při obhajobě práce zohlednit. 

Z hlediska zásad práce se autorka zabývá především (v době práce aktuálním) tématem vlivu pandemie 

SARS-CoV-2, což je do značné míry zastupitelné, nicméně je třeba konstatovat, že vztah provozních fází 

hotelu ve vazbě na vývoj vnějšího prostředí je v práci zastoupen v menším než očekávaném množství. 

Teoretická část práce je realizována na standardní úrovni, nicméně autorka využívá spíše menšího počtu 

zdrojů. V kontextu zaměření práce bych ocenil větší důraz na historický vývoj lázeňství (nejen v ČR) se 

snahou o vizualizaci (i jen v tabulce) různých vývojových obdobích. Autorka by si lépe připravila podklad 

pro praktickou část práce. 

Z hlediska struktury chybí kap. 4.1 a další dílčí kapitoly jsou velmi stručné. V kontextu zaměření práce 

vlastně správně. Otázkou je jestli kap. 4 neměla být začleněna do jiných částí práce.  

V praktické části práce představuje kap. 5.1.1 vhodným způsobem historii města (ovšem do jisté míry 

problematické je označení zdroje informací, zde autorka měla věnovat větší penzum práce zjištěním dalších 

zdrojů), ale opět chybí její souhrn např. ve formě tabulky s vymezením časových obdobích a hlavními 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

charakteristikami dané periody obecně a ve vztahu k lázeňství. Podobné poznámky lze aplikovat na kap. 

5.1.2 i zde by měl být lépe označen zdroj, a i zde autorka měla věnovat větší práci rešerši zdrojů. 

V metodice práce autorka měla popsat realizované metody sběru informací (e-mailová komunikace, 

telefonický rozhovor atd.). Kap. 5.2 je velmi popisná. 

Doporučení jsou velmi stručná. Založená především na interních informacích. 

Celkově považuji zvolené téma za poměrně složité a ambiciózní a v historických aspektech i náročné na 

rešerší zdrojů (zde autorka pak reálně spoléhá velmi často na jediný zdroj informací, to však neznamená, 

že uváděné informace jsou chybné). Zcela se nepovedl, pravděpodobně zamyšlený záměr propojit vývoj 

hotelu s vývojem města a vnějších podmínek, resp. jednotlivé aspekty jsou popisovány samostatně a 

kontextově, což sice není špatně, ale téma by si zasloužilo analytičtější zpracování. Na druhou stranu je 

třeba vnímat kontext zpracování práce, kdy hlavní část zpracování probíhala za pandemických omezení, a 

tak byly pravděpodobně mnohé potenciální zdroje hůře dostupné či nedostupné. Její popisnost vychází 

z tématu a zásad. Na druhou stranu práce nepracuje s odhadem budoucnosti či trendy, ale to nemuselo být 

záměrem autorky, pak je ale logické, že doporučení musela být poměrně stručná. 

Práce je pro mě na pomezí klasifikačních stupňů dobře a nevyhovující. Rozhodl jsem se hodnotit ještě 

klasifikačním stupněm dobře. 

 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

 

Jak se změnila situace hotelu od doby dokončení Vaší práce? 

 

Pokuste v rámci tabulky provázat vývojová období města a hotelu, ideálně i vnějšími rámcovými 

podmínkami - ve smyslu výše uvedeného komentáře? 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 25. 5. 2023       Podpis hodnotitele  


